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Petycja Nauczycieli oraz pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 

w Legionowie w sprawie sprzeciwu wobec nadania niepublicznej katolickiej szkole 

uprawień szkoły publicznej 

Szanowny Panie Prezydencie, 

zwracamy się z petycją, w której wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec planów nadania 

niepublicznej szkole katolickiej (prowadzonej przez Zgromadzenie Salezjańskie) uprawnień 

szkoły publicznej. 
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Nasze stanowisko uzasadniamy następująco:

1. Niż demograficzny i zagrożenie dla stabilności istniejących szkól publicznych.

Populacja uczniów w Legionowie systematycznie się zmniejsza, co już dziś wymusza

ograniczenie liczby oddziałów klas pierwszych w szkołach publicznych. W konsekwencji

nauczyciele zatrudnieni w Szkole Podstawowej nr 7 wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 3 w Legionowie stoją przed ryzykiem zmiany warunków pracy, utraty

zatrudnienia i wypłacania odpraw. Tworzenie kolejnej placówki finansowanej ze środków

gminnych doprowadzi do dalszego osłabienia stabilności sieci publicznych szkół.

2. Dublowanie oferty edukacyjnej i nieuzasadniona rozbudowa sieci szkól.

Proponowana szkoła mieści się w tym samym budynku co Szkoła Podstawowa nr 3,

w bezpośredniej bliskości naszej szkoły oraz Szkoły Podstawowej nr 2. Zgodnie

z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r.

poz. 1625) - §4 ust. 1. pkt. 6. - nowa szkoła publiczna powinna uzupełniać istniejącą sieć

szkół, a nie ją powielać. W tym przypadku powstaje zbędna konkurencja dla placówek już

funkcjonujących i dobrze wypełniających swoje zadanie.

3. Brak wyznaczonego obwodu i możliwość przyjmowania uczniów spoza Gminy

Legionowo.

Organ prowadzący nie zamierza ustalić obwodu, co oznacza, że placówka może

w większości przyjmować dzieci spoza Gminy. Finansowanie nauki takich uczniów obciąży

budżet Legionowa, mimo że szkoła nie będzie pełnić kluczowej funkcji zaspokajania potrzeb

edukacyjnych lokalnej społeczności.
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4. Nierówność w traktowaniu uczniów i brak obowiązku przyjmowania dzieci ze

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi.

Szkoła, która zachowa prawo do selekcji uczniów i brak obowiązku przyjmowania dzieci

z orzeczeniami,będzie działać na innych zasadach niż szkoły publiczne.W efekcie doprowadzi

to do nierówności w dostępie do edukacji i dodatkowo obciąży publiczne placówki

koniecznością przyjmowania i kszt^cenia wszystkich uczniów, w tym wymagających

specjalistycznegowsparcia.

5. Selekcja środowiskowa i pogłębianie nierównościspołecznej.

Doświadczenia z funkcjonowania niepublicznych szkół pokazują, że placówki te

w pierwszej kolejności przyjmują dzieci ze środowisk zapewniających większe wsparcie

edukacyjne i wychowawcze. Nie obejmują natomiast opieką dzieci ze środowiskzagrożonych

wykluczeniem społecznych lub wychowawczym. Takie zjawisko prowadzi do odf^ywu

uczniów dobrze przygotowanych i wspieranych przez rodziców z publicznych szkół, co

skutkuje zaburzeniem równowagi społecznej i edukacyjnej oraz znacząco utrudnia ich pracę

wychowawczą.

6. Neutralność światopoglądowa edukacji.

Szkoły publiczne powinny zapewniać edukację neutralną światopoglądowo,aby szanować

różnorodność uczniów i ich rodzin. Nadanie uprawnień szkoły publicznej niepublicznej

katolickiej szkole może naruszać tę zasadę, wprowadzając elementy religijne do oficjalnego

systemu edukacji.

7. Wpływ na wyniki nauczania i wypaczenie zasad równości.

Placówka mogąc „wybierać” uczniów, będzie naturalnie uzyskiwać wyższe wyniki

edukacyjne, co może prowadzić do mylnego postrzegania jakości pracy szkół publicznych i

ich kadr. Nie jest to równa i uczciwa konkurencja. Mając na uwadze stabilność finansową

Gminy, dobro lokalnej społeczności oraz sprawiedliwe traktowanie wszystkich uczniów.
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apelujemy o odstąpienie od nadania niepublicznej szkole katolickiej uprawnień szkoły 

publicznej. 

Prosimy o uwzględnienie powyższych argumentów przy podejmowaniu decyzji, która 

może mieć długofalowe skutki dla całego systemu edukacji w Legionowie. 

Z wyrazami szacunku 

Nauczyciele oraz Pracownicy 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 

w Legionowie 
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